Seja comprovado que a contratada mantém as condições iniciais de habilitação.  

2.2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 182.990,00 (cento e oitenta e dois mil novecentos e noventa reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do
dia 29/01/2022 até o dia 28/01/2023, ou até que a Sala de Segurança localizada no endereço SCEN,
Trecho 2 – Brasília/ DF, seja desativada.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. Fica inalterado o valor global (atualizada) da contratação de R$ 182.990,00 (cento e
oitenta e dois mil novecentos e noventa reais), sendo R$ 167.740,83 (cento e sessenta e sete mil,
setecentos e quarenta reais e oitenta e três centavos) para o exercício 2022 e R$ 15.249,17 (quinze
mil, duzentos e quarenta e nove reais e dezessete centavos)  para o exercício de 2023, conforme
discriminados na tabela abaixo:

 

Item Descrição do Bem ou Serviço Quantidade Valor
Mensal  (R$)

Valor
Anual (R$)

1

Serviços de manutenção preventiva, corretiva e suporte
técnico com fornecimento de peças para a sala segura e

[...]

SUPERINT.FED.DE AGRIC.,PEC.E
ABASTECIMENTO/PR. Contratado: 34.028.316/0020-76 - EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação do contrato 03/2018 por mais 12 meses
com inicio em 11/07/2021 com término em 07/07/2022, ficando o valor global anual em
r$ 57.599,18 ( cinquenta e sete mil quinhentos e noventa e nove reais e dezoito centavos)..
Vigência: 10/07/2018 a 11/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 57.599,18. Data
de Assinatura: 23/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021 publicado no D.O de 2021-10-28, Seção

[...]

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do dia 29/01/2023 até
o dia 28/01/2024.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 16.127,51 (dezesseis mil cento e vinte e sete reais e cinquenta e
um centavos), perfazendo o valor anual de R$ 193.530,22 (cento e noventa e três mil, quinhentos e trinta reais e vinte
e dois centavos)​​​, conforme tabela abaixo:

 

Item Descrição do Bem ou Serviço Quantidade Valor Mensal  (R$) Valor Anual (R$)

Serviços de manutenção preventiva, corretiva e suporte técnico com
fornecimento de peças para a sala segura e todos os seus subsistemas

[...]

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2022, que entre si celebram a União, por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA),  e a
Cooperativa de Crédito AGROCREDI LTA - SICOOB AGROCREDI, para a operacionalização da
linha de crédito do FUNCAFÉ.
Objeto: Ampliar em R$ 5.946.666,00 (cinco milhões, novecentos e quarenta e seis mil
seiscentos e sessenta e seis reais) nas finalidades de crédito de Comercialização e
Recuperação de Cafezais Danificados, o valor inicial do contrato e inserir, na Cláusula
Terceira - Do Montante de Recursos e das Finalidades das Operações de Crédito, a
finalidade de crédito para Financiamento para Recuperação de Cafezais Danificados.